
 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
 

 

 

DECRETO Nº 156/2024 
 

 

 
SÚMULA – Resultado de credenciamento para contratação de pessoa 
física e outras providências. 

 
 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,  

    
 

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 
    

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), 

fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, MOTORISTA 
C, ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 

01/2024, efetivando-se-a mediante contratação direta. 
 

Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 
 

 

CARGO: PROFESSOR:   
 

ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

1.  5886 DAIANE JANINE CASTELHÃO MARTINELLI 061.789.389-69 
2.  5890 THAIS REGINA FORNER BELOTTO 069.020.469-80 
3.  5891 CAMILA DA COSTA GUIRÃO 073.031.089-20 
4.  5892 LUZIA DA SILVA DANTAS 958.571.339-04 
5.  5895 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 335.153.058-71 
6.  5900 ANA PAULA LOBO 061.476.949-36 

7.  5903 SUELEM DA SILVA DE JESUS 063.243.819-35 
8.  5906 NEIVA PEREIRA 848.548.551-34 
9.  5908 ANA BEATRIZ GOMES 119.699.919-84 
10.  5909 SIMONE DA SILVA NARANJO SOUZA 048.277.719-28 
11.  5910 GABRIELA SILVA CORREIA 105.837.469-93 
12.  5912 ANDRESSA DE OLIVEIRA MACIEL 442.293.908-40 

13.  5913 MARCIA ANA PINHEIRO  843.087.109-87 
14.  5914 ROSANGELA DORVALO 280.183.098-41 
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15.  5916 LUIZA DE PAULO COUTO 677.268.799-04 
 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:    
 

ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

1.  5889 DANIELLE DE SOUZA LUCIO GRASSI 052.596.259-00 
2.  5901 VALERIA NUNES MARQUES 046.513.319-39 

 

CARGO: PSICÓLOGO:   
 

ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

1.  5893 MARIA LUIZA POLACHINI GALHARDO 073.025.189-63 
2.  5898 MURILO DA SILVA SANTOS 087.286.569-03 

3.  5915 TAYNARA VIEIRA MARTINS 125.684.859-06 
 

 
 

 
DESCLASSIFICADOS 

 
 

PROTOCOLO NOME CPF MOTIVO 

5887 NILZA BARROS DE SOUZA 538.882.869-72 Item 5.2.2 vencido. 

5888 
DANIELA PEIXOTO DE OLIVEIRA 

PUGIN 

047.323.419-00 Itens 5.2.1.3 e 5.2.2 
vencidos. 

5894 GABRIELLY BRGES TAVARES 
095.317.639-84 Não atendeu o item do 

edital 5.2.1.1. 

5899 
JOSIVANIA GALBIATI DA SILVA 
SUPTIL 

087.936.319-36 Não atendeu os anexos do 
edital.  

5902 MARCIA PEREIRA BORGES NERY 
049.889.969-13 Não atendeu os anexos do 

edital. 

5905 
PRISCIELLY APª MUNHOZ 
MARQUES DOS SANTOS 

424.577.588-23 Não atendeu os anexos do 
edital e o item 5.2.1.2. 

5907 MERY HELLEN DA SILVA 064.496.949-04 Não atendeu o item 5.2.1.3. 

5911 EDNALVA AMANCIO 
027.786.781-90 Não atendeu os itens do 

edital 5.2.2 e  5.2.1.2. 

5927 
ANA MARIA NEGREIRO DE 

OLIVEIRA 

094.457.429-74 Não atendeu os itens do 
edital 5.1 c, 5.1 d, 5.2.2. 

5929 
JOSEANA DE OLIVEIRA DA 

SILVA TALARICO 

044.503.639-73 Não atendeu os itens do 
edital 5.2.1.3 e 5.1 b. 

5904 LUIZ INACIO DE FARIAS 029.906.239-22 Não atendeu os anexos do 
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edital e o item 5.2.2. 

5917 IGOR FELIX DE AS AMARAL 
081.154.099-52 Não atendeu ao edital os 

itens 5.2.1.1 e  5.2.1.2. 
 

 
 

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente 
contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto 
codificado sob o nº: 

 
05.001.12.361.0018.2045 Ensino Fundamental 1ª a 5ª Séries - Recursos Próprios 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

05.002.12.365.0019.2051 Creches Municipais (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

05.002.12.365.0019.2052 Ensino Pre-Escolar (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

07.001.10.301.0022.2059 Administracao Geral do Sistema Unico de Saúde 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

07.001.10.301.0022.2060 PAB - Programa de Atencao Basica 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

08.001.08.122.0023.2063 Administração Geral do CRAS - Centro de Referência em Assistência 

Social 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

08.001.08.244.0023.2511 PAIF - Programa Integral de Atendimento às Famílias 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
São Pedro do Paraná-PR, 02 de abril de 2024. 
 

 
 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES 
Prefeita Municipal 
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ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 156/2024 
  
SÚMULA  Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física e outras providências. 
  
NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
  
CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR, MOTORISTA C, ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO 
PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 01/2024, efetivando-se-a mediante contratação direta. 
  
Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 
  
CARGO: PROFESSOR:  
  
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

  5886 DAIANE JANINE CASTELHÃO MARTINELLI 061.789.389-69 

  5890 THAIS REGINA FORNER BELOTTO 069.020.469-80 

  5891 CAMILA DA COSTA GUIRÃO 073.031.089-20 

  5892 LUZIA DA SILVA DANTAS 958.571.339-04 

  5895 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 335.153.058-71 

  5900 ANA PAULA LOBO 061.476.949-36 

  5903 SUELEM DA SILVA DE JESUS 063.243.819-35 

  5906 NEIVA PEREIRA 848.548.551-34 

  5908 ANA BEATRIZ GOMES 119.699.919-84 

  5909 SIMONE DA SILVA NARANJO SOUZA 048.277.719-28 

  5910 GABRIELA SILVA CORREIA 105.837.469-93 

  5912 ANDRESSA DE OLIVEIRA MACIEL 442.293.908-40 

  5913 MARCIA ANA PINHEIRO 843.087.109-87 

  5914 ROSANGELA DORVALO 280.183.098-41 

  5916 LUIZA DE PAULO COUTO 677.268.799-04 

  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:  
  
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

  5889 DANIELLE DE SOUZA LUCIO GRASSI 052.596.259-00 

  5901 VALERIA NUNES MARQUES 046.513.319-39 

  
CARGO: PSICÓLOGO:  
  
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

  5893 MARIA LUIZA POLACHINI GALHARDO 073.025.189-63 

  5898 MURILO DA SILVA SANTOS 087.286.569-03 

  5915 TAYNARA VIEIRA MARTINS 125.684.859-06 

  
DESCLASSIFICADOS 
  
PROTOCOLO NOME CPF MOTIVO 

5887 NILZA BARROS DE SOUZA 538.882.869-72 Item 5.2.2 vencido. 

5888 DANIELA PEIXOTO DE OLIVEIRA PUGIN 047.323.419-00 Itens 5.2.1.3 e 5.2.2 vencidos. 

5894 GABRIELLY BRGES TAVARES 095.317.639-84 Não atendeu o item do edital 5.2.1.1. 

5899 JOSIVANIA GALBIATI DA SILVA SUPTIL 087.936.319-36 Não atendeu os anexos do edital. 

5902 MARCIA PEREIRA BORGES NERY 049.889.969-13 Não atendeu os anexos do edital. 

5905 PRISCIELLY APª MUNHOZ MARQUES DOS SANTOS 424.577.588-23 Não atendeu os anexos do edital e o item 5.2.1.2. 

5907 MERY HELLEN DA SILVA 064.496.949-04 Não atendeu o item 5.2.1.3. 

5911 EDNALVA AMANCIO 027.786.781-90 Não atendeu os itens do edital 5.2.2 e 5.2.1.2. 

5927 ANA MARIA NEGREIRO DE OLIVEIRA 094.457.429-74 Não atendeu os itens do edital 5.1 c, 5.1 d, 5.2.2. 

5929 JOSEANA DE OLIVEIRA DA SILVA TALARICO 044.503.639-73 Não atendeu os itens do edital 5.2.1.3 e 5.1 b. 

5904 LUIZ INACIO DE FARIAS 029.906.239-22 Não atendeu os anexos do edital e o item 5.2.2. 

5917 IGOR FELIX DE AS AMARAL 081.154.099-52 Não atendeu ao edital os itens 5.2.1.1 e 5.2.1.2. 

  
Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto 
codificado sob o nº: 
  
05.001.12.361.0018.2045 Ensino Fundamental 1ª a 5ª Séries - Recursos Próprios 
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3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
05.002.12.365.0019.2051 Creches Municipais (Recursos Próprios) 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
05.002.12.365.0019.2052 Ensino Pre-Escolar (Recursos Próprios) 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
07.001.10.301.0022.2059 Administracao Geral do Sistema Unico de Saúde 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
07.001.10.301.0022.2060 PAB - Programa de Atencao Basica 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
08.001.08.122.0023.2063 Administração Geral do CRAS - Centro de Referência em Assistência Social 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
08.001.08.244.0023.2511 PAIF - Programa Integral de Atendimento às Famílias 
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
São Pedro do Paraná-PR, 02 de abril de 2024. 
  
NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Rosieli Cristina da Silva 

Código Identificador:F168B074 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2024 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ 
  
EDITAL Nº 003/2024 
  
CONCURSO PÚBLICO N°. 001/2024 
  
Nº DE REGISTRO DE ATO: 037/2024 
  
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO nº. 001/2024 
  
O Prefeito do Município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital de Abertura do Concurso 
Público nº 01/2024, 
  
TORNA PÚBLICO: Fica divulgado o resultado do pedido de isenção para o Concurso Público - nº 01/2024: 
  
CARGO NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO 

ASSESSOR JURÍDICO ANA CLAUDIA MENDES GASPARELLO 9.548.701-7 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO ANDRE ALVARO MARTINEZ DA CAMARA 14.063.900-1 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO ANDREY THIAGO LEANDRO DE LIMA 10.920.934-1 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO DAVID MELOTO DUARTE JUNIOR 12.897.748-1 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO DÉBORA ALVARENGA RODOVALHO RIBEIRO 16.572.247-7 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO EDUARDO MOREIRA TURRA 10.684.369-4 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO GABRIEL FIEDLER CORREA DE SOUZA 10.460.546-0 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO GUILHERME ANTUNES 12.691.999-9 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO HERBERTH NOGUEIRA PEREIRA FILHO 3,20881E+11 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO JOYCE GARCIA NAVES 13.659.427-1 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO LARA RENATA TANOUYE DOS REIS 13.202.712-9 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO LUCIANA KELLEN DE AVILA PILATI 10981539955 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO MARIENE MACIEL MASSA 14.162.879-8 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO MARIO RIBEIRO DOS SANTOS 7.988.782-0 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO PATRICIA SCHOMMER AMES 8.342.308-0 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO RODRIGO SERAFIM ESPASSO 2111503468 DEFERIDO 

ASSESSOR JURÍDICO THIERRY PUGIOLI FONSECA 13.849.533-7 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU ADIEIZI RODRIGUES VIEIRA 9.948.907-3 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU CARLOS HENRIQUE REGUINE 10.354.408-4 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU CASSIA FRANCIELY DA SILVA LIMA 12.415.023-0 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU CLAUDIA PEREIRA LISBOA 16.055.900-4 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU DAISY LETICIA DA SILVA GOIS 8.870.992-6 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU DIEGO SILVA DOS SANTOS 13.326.406-0 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU EDIGLEI FEITOSA DOS SANTOS 7.662.877-7 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU FABIANA SUEMI MIURA HORIKAWA 4.860.925-2 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU GIULIANI THAYRINI PEREIRA GERMANI 15.498.132-2 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU JEAN APARECIDO AMARCILIO DE JESUS 14.753.489-2 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU JOAQUIM MANOEL PEREIRA 3.982.182-6 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU LARISSA CABRAL SANTOS 14.665.576-9 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU LAURA ROSA ADDONO DE CARVALHO 25.764.512-3 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU LORENA LEAL TRENTINI DE SOUZA 13.198.418-9 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU LUIZ GUSTAVO SOARES DE SOUZA 14.548.926-1 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU MATEUS MACHADO DE ALMEIDA 12.940.449-3 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU MONIQUE ANADA AMORIM DE PAZ 10.469.527-2 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU TAINA DE SOUZA SCANACAPRA 13.820.400-6 DEFERIDO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO C/ 2º GRAU VALDIR LUCIANO DE SOUZA 5.475.444-2 DEFERIDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ADRIANA RODRIGUES MONÇÃO 8.804.244-1 DEFERIDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ANDRESSA SALES BERNARDO HENRIQUE 13.489.552-7 DEFERIDO 


